
                                              
   DECRETO Nº 2277- 2023 PRESIDENCIA 

    Expte. Nº:  

 

  
             “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 

 

 

 

 
Villaguay, 23 de Noviembre de 2023 

 

VISTO:  
La Licitación Privada Nº 17/2023 y Decreto Nº 2268/2023, y;  

CONSIDERANDO: 

 Que, el Pliego de condiciones Generales y Especificaciones Técnicas 

Contratación sonido para los Corsos de Villaguay 2024”  en su Art. 2 establece que “El 

Presupuesto Oficial asciende a la suma de $9.100.000,00”; y que en el Decreto N.º 

2268/2023 en su Art. 3 establece “Fíjese el Presupuesto Oficial en la suma de pesos 

Nueve Millones Cien Mil ($9.100.000,00)”. 

Que, advirtiendo un error involuntario en cuanto al monto del valor del 

Presupuesto Oficial introducido en el  Pliego de condiciones y reiterado en el  Decreto 

mencionados ut supra;  es oportuno por razones de celeridad, economía y 

conveniencia  proceder a la modificación en menos de ambos instrumentos y actos 

administrativos estableciendo la suma de pesos  setecientos cincuenta mil  

($750.000,00) por noche, razón por la cual las cuatro noches ascienden a la suma de 

Pesos Tres Millones ($3.000.000,00). 

Que, a los fines correspondientes, debe dictarse el presente Decreto de “Fe de 

Erratas”. 

Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

                                                           D E C R E T A 

 
 

Art. 1º).- MODIFÍCASE el Art. 3 del Decreto Nº 2268/2023, el que quedará redactado 

de la siguiente manera:  “Art. 3º)- Fijase el Presupuesto Oficial en la suma de 

Pesos Tres Millones  |($3.000.000,00)“, según Visto y Considerando 

mencionados. 

Art. 2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, notifiquese etc. 

 
 
 
      Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE  M.M.O. María Claudia MONJO 
                    Secretario de Hacienda,                             Presidente Municipal 
                              Presupuesto y Rentas                                                                      Santa Rosa de Villaguay 
 

  

 


